Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Юскинская средняя общеобразовательная школа»

Кезского района Удмуртской Республики

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

16 марта 2022 г № 37

с.Юски

О внедрении целевой модели

наставничества педагогических работников и учащихся

На основании Приказа Управления образования Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 14 марта

2022 года № 38 «Об организации работы по внедрению муниципальной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях Кезского района» приказываю:

1. Внедрить целевую модель (программу) наставничества педагогических работников и

учащихся в МКОУ «Юскинская СОШ» в период с 2022 по 2024 г.г.

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников и

обучающихся в  МКОУ «Юскинская СОШ» (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы наставничества

педагогических работников и учащихся в МКОУ «Юскинская СОШ» на 2022-2024

учебный год (Приложение 2).

4. Утвердить формы базы наставляемых и наставников в соответствии с Приложением 3.
5. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества педагогических

работников и учащихся в МКОУ «Юскинская СОШ» Трефилову Любовь Николаевну,

заместителя директора по УВР.

6. В целях осуществления оперативного руководства методической (научно-

методической) деятельностью по реализации персонализированных программ

наставничества сформировать совет наставников, в состав которого включаются педагоги-

наставники.

7. Назначить наставниками следующих педагогических работников:

Наставник Наставляемый

Дунькина Анна Ивановна, учитель ИЗО,

технологии

Трефилова Любовь Николаевна, учитель

Подчезерцева Ирина Аполосовна,

пенсионер

Каракулова Елена Владимировна,

воспитатель

Каракулова Тамара Борисовна, пенсионер Жигалова Татьяна Леонидовна, учитель

удмуртского языка и литературы

Дерендяева Елена Алексеевна, учитель

английского языка

Главатских Егор Олегович, ученик 5

класса

Васильев Сергей Дмитриевич, ученик 8

класса

Кондратьев Иван Алексеевич, ученик 8

класса

8. Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и наставляемым в

соответствии с Приложением 4.

9. Утвердить программы наставничества в МКОУ «Юскинская СОШ»: «Педагог-

педагог», «Педагог-ученик», «Ученик-ученик».

10. Утвердить следующие показатели реализации Системы наставничества

педагогических работников и учащихся в Муниципальном казѐнном

общеобразовательном учреждении «Юскинская средняя общеобразовательная школа»

Кезского района Удмуртской Республики:

№ Наименование показателя 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 Доля детей в возрасте от 10 до 19 лет от общего количества

детей образовательного учреждения, вошедших в

программы наставничества в роли наставляемого, %

15 20 30

2 Доля детей и подростков в возрасте от 15 до 19 лет от

общего количества детей образовательного учреждения,

вошедших в программы наставничества в роли наставника,
%

1 3 7

3 Доля педагогов, молодых специалистов образовательного

учреждения, вошедших в программы наставничества в роли

наставляемого, %

14 14 14

4 Уровень удовлетворенности наставляемых участием в

программах наставничества, %

65 75 85

6 Уровень удовлетворенности наставников участием в

программах наставничества, %
65 75 85

11. Провести в период с 05.06.2023 г. по 09.06.2023 г. мониторинг реализации формы

наставничества в МКОУ «Юскинская СОШ». Трефиловой Л.Н., заместителю директора по

УВР, подготовить информационную справку.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы  Н.Н.Главатских